DESCRIPTIO

URBIS CONSTANTINOPOLEOS

Ex Christophori de Bondelmoutibus, Florentini, opere ms., quod de insulis Archipelagi inscripsit, et ad cardinalem Jordanum de civitate Rhodi Romanam misit, anno Christi 1422, proinde ante expugnatam a Tureis urbem. Exstat illud in biblioteca regis Christianissimi, cod. 1214 (*).

Devenio ad hanc Constantinopolim urbem, et A centum et decem eriguntur turres. Abhinc igitur quainvis insula non sit, postquam huc pervenimus, de ea pauca portractabimus, ut ad indicium lugentium (1) perveniatur. Est igitur a Constantino dicta (2), quae juncta cum Byzantio eam maxime ampliavit. Post autem saeculis labentibus imperatores ecclesiis (3) eam ornavere, et praesertim Justinianus, qui leges condidit et Sanctam Sophiam edificavit cum palatio et prodromo (4). Remanet ergo triangulata (5), et 48 est in circuitu millarium. Primo igitur de Angulo S. Demetrii (6) usque ad angulum Blachernæ 6 millaria, quo in spatio

A centum et decem eriguntur turres. Abhinc igitur usque ad Criseam portam (8), quinque millaria cum muro et antemurali (9) munitissimo, et vallo aquarum surgentium (10), et turres in muro altiori 96. Dehinc usque iterum Sanctum Demetrium millaria 7 et turres 188, in quibus mœnibus est campus ab extra, et olim portus Utanga (11), ubi Graeci (12) 50000, ut dicitur, Francorum pane calcine frumentato dolose ex invidia vel timore occiderunt, quorum ossa innumerabilia usque in hodiernum diem perhibent testimonium. Et propinqua huic Condoscali (13), vel Arsena (14) regat. Et ultra suū

Du Cangii nota.

(*) Titulus libri sic concipitur: *Incipit liber insularum Archipelagi editus per presbyterum Christophorum de Bondelmontibus de Florentia, quem misit de circitate Rhodi Romanam domino Jordano cardinali, anno Domini millesimo quadringentesimo vicecento secundo. Ex hoc libro pleraque habuit quae habet de insulis Archipelagi Thomas Porcacchus Aretinus, et si auctoris nomen ignotum sibi fuisse scribat, ut testatur in operis, quod De ipsulis orbis inscripsit, proœmio.*

(1) *Iudicium lugentium.* Sic in ms.: forte, iudicium legentium.

(2) A Constantino dicta. Senator: *Pacatiano et Hilariano coss. civitas quæ prius Byzantium dicta est, nunc mutato nomine a Constantino Constantinopolis dicta.* Paulus Orosius, l. vii, cap. 28. *De Constantino:* Urbem nomine suo Romanorum regum, vel primus, vel solus instituit. Eutropius, l. x: *Primusque urbem nominis sui ad tantum fastigium erehere molitus est, ut Romæ armulam faceret.* Vide Alypium Antioch. in Geogr. c. 32, et scriptores Byzantini.